porrigunt. e. diaconi sunt. v. sacerdotibus. circa panem. et sic est ratio quare factus
 vos corpus christi per se sumat. calicem autem non habet presbiter de altari fumere sed
 diaconus eis porriget quia super corpus futura resurrectionem corpus
 significat quam deus sua virtute faciet sine omni ministerio. sed super san-
 guinis significat remissionem peccatorum quia fit intercessio
 fidei aliorum. xiiij. q. ij. anime. s. di. l. presbiteros qui contra
 ibi in pena dei diaconibus ne panem offerant. quare de iure licitum esse videtur
 sed illud intelligitur quia in principio secretorum diaconus accipiens patenam cum pane
 offert sacerdoti. Imponitur ergo diaconis ab pena ne panem offerat alta-
 rio ministrato. hoc autem prohibetur ne post sacramenta confecta corpus
 christi porrigat sacerdoti ut sumat. ba. a. An. ec. id est an qua episcopi sumant.

Medio. secundum consuetudinem diuersorum locorum habentur in quibus dicitur in locis habentibus feruatur in quibusdam non.

Non oportet. si iussione. si obsequantur secundum consuetudinem ecclesiarum. quia rursus cum rebit a lectione euangelij. io.

Non oportet. panem. id est cor- pus domini dare id est porrigere se aliis post consecrationem sine licentia sacerdotis. vel dicere da- re id est officere quod solum ad presbiterum pertinet. i. q. i. dictum est de fili. tri. firmie

Diaconi ita se presbiteri sic episcopi ministros. in missa. nam alibi magis sunt ministri

Episcopi. Resente. ius- sus. vel non iussus longe tamen positus episcopo vel presbitero. s. e. diacones.

Diaconus. lo- co. id est in ali- quo de omni. ho- nesto tamen. ff. de ar- bi. si cum dies. s. si arbi. et. ff. et mu- et ho. ut grabati. s. i.

Conuictu. vbi ouentur ab sino- dum.

Loquatur. id est predicat. nam officium presbiterorum est predicare. xvi. q. i. adicimus. h. **Alba.** id est dalmatica. ar. xi. q. iij. episcopus presbiter.

Et lectio. euangelij. **Nulli.** atque in primo. id est in primo ordine ut sit pariter.

partate hijs qui offerunt corpus christi porrigat. Sed et illud innotuit quod quidam diacones etiam ante episcopos sacramenta sumunt. hoc ergo oia am- putetur et excidatur. et in sua diaconi mensura permaneat. scientes quod quod episcoporum ministri sunt. inferiores a presbiteris habentur. per ordinem igitur per presbiteros sacre communionis gratiam acci- piant aut episcopo aut presbitero porrigen- te eis. sed nec sedere in medio presbitero- rum diacono liceat. quod si fiat hoc pre- ter regulam probatur existere. Si quis autem post has diffinitiones obedire noluerit a ministerio cessare debet.

Item ex concilio laodicensi.

Diaconus honorem exhibeat presbitero et

ipse honoretur ab inferioribus. **Non oportet** diaconum coram presbitero sedere. sed iussione presbiteri sede- at. Sicut autem diaconus honorem habeat a sequentibus id est a subdiacono- nibus et ab omnibus clericis. **Item ex eodem.**

Benedicere calicem et panem

dare diacono non licet. **Non oportet** diaconos panem dare vel calicem benedicere. **Item ex concilio car. cuius propositum 303im9** interfuit per vicarios. **Presbiteris diaconi ministret**

Diaconi ita se presbiteri sic episcopi ministros se esse cognoscat.

Item ex eodem. **De eodem.** Resente presbitero diaconus eu- caristiam corporis christi pro se necitas cogit iussus erogat. **Item ex eodem.**

Diaconus sedeat. **De eodem** iubete presbitero in quolibet loco **Item** diaconus in conuictu presbiterorum interrogatus loquat. alba vero te- pore tamen oblationis et lectionis utat.

Item ex concilio toletano. iij. **Diaconi**

agnoscat sacerdotes esse super eos

Nulli diacones in tantam erumpunt superbia ut sese presbiteris anteponan. atque in primo cho- ro et ipsi priores stare presumant. presbiteris in choro sedo constitutis. ergo ut sublimiores se presbiteros agnoscat tamen illi quod hijs in utroque ordine confi- stant. **Compagis** vero calciari absque

Et sublimiores. sic ostendit quod tamen illi qui illi consistant in utroque. ita factus ut diaconi agnoscat presbiteros sublimiores se seque diacones et stabunt secundum tempus sue ordinationis. xvij. di. episcopus. **Item** opagi sandalia siue ca-

Compagis. id est sandalibus. et dicuntur ligere episcopales et est masculini generis.

Nec mappulis id est ornamentis es quorum quod ostendit quod concessit cardinalibus. xv. di. ostan- tinus. nam mappula ornamentum est equi sicut in aure. de co- fu. s. q. tacu. 3. et sunt quedam alba litheamina quibus cooperitur equi cardinalium cum proces- sione faciunt. alij dicunt quod mappule sunt mitre episcopales.

Erument. co- cessus. ar. ex. is et sequenti. e. ha- bes quod illud videtur prohiberi quod non ostenditur esse co- cessus. ar. di. e. co- tra more. ar. xv. q. ij. amputato. ar. x. q. i. hanc. ar. ij. q. v. ofulusti. et sic est verum in his que sunt de iure spe- ciali. alias quod non est prohiberi intel- ligitur esse concessum ut. xvij. q. ij. lex diuine. s. xxx. q. iij. illud.

Aucte. naz si maioris aucte se- cisset sic esset utriusque excusabile. ar. lxi. di. salomita- ne. et di. xvij. di. aconus.

Si. C. de die vidu. l. ij. in fi. C. vii. vi. meminere. s. xxi. q. ij. c. ij. s. xij. q. iij. est mu- sta. i. q. vi. ex. gub. s. xxx. q. ix. loci nostri.

Illud autem. p- sumpu. ar. an- tiquitate vel longa consuetudine non dare privilegium. e. di. ota more. ar. ota di. lxiij. quia et. ix. q. iij. eoque stus. et est raco. q. is possidere non poterat de iure co- muni. et de pscp. causam. s. 2a et fuit alia iura que non prescribuntur ut sub- iectio vel ptecho vel pcreatio. et de pscp. e. cum ex officio. vel via pu- blica. ut. ff. de via pub. viam. ar. C.

Episcopus nullatenus viuat. **Diaconi** sunt quos in apocalypsi le- gi septem angelis ecclesiarum. s. di. s. septem cadabra aurea hijs sunt voces tonitruorum. sicut opaco pclaru huius- tate pditi. quieti humiles euangeli- santes pacem. annunciantes bona. dil- senhoes et rixas et scandala resecan- tes. docetes. soli deo colloquetes in templo nichil penitus de mundo cogi- tates. dicetes patri et matri non noui- mus vos et filios suos non agnoscen- tes. Sime hijs sacerdos nome habz

te a que due. diligenter. et est simile. C. de fund. rei. pua. et salibus di- uine. v. fus. a que. libro. xi.

Diaconi. angeli. id est plati. **Cadabra.** que erant in templo domini.

Et voces. audite a iohanne in apocalypsi.

¶ **D**ocetis plin quo ad vita actiua. : cōsciētias ei nāqz cor omne
¶ **S**oli duo q: solus deus nouit eoz : ptz et omīs loquitur volum
tas. vt. xxiii. q. iij. deus. ¶ **C**olloquētes. quo ad otēplacōne. vel
dic bum sunt in oracōne. te cō. bi. i. quanto.

¶ **P**atri. hoc p̄t intelligi historice qn̄ moyses in vlcōne idolatrie vi
tuli oflati p̄cepit leuitis vt nemini p̄cerent nec etiā p̄ri. sicut diaconi
nō debent eos cō
gnoscē id est amo
rē eoz amoz tui
p̄ponē. vel p̄t in
telligi miltice te
diabolo et concu
piscētia carnis et
eius motibus vt
in glōsis s̄. de pi
a. d̄.

¶ **E**t m̄i. id est
carnali concupis
centie.

¶ **N**ō noui. id ē
nolo p̄ponē amo
rem vstrum amo
ri tui.

¶ **E**t filios. id ē
illicitos motus

¶ **N**ō agnosce
tes id ē non nueri
entes s̄ ab patraz
allitentes.

¶ **H**abet. qz sine
diacono eps mis
lam celebrare nō
poterit nisi necessi
tate instante tunc
em̄ et si non possit
h̄re diaconū abs
qz eo missam cele
brare poterit

¶ **M**inister. hic
cōmēdat eos a
ministerio.

¶ **M**aior. id est
humilior est et s̄
eū d̄n̄ administrat

¶ **M**inistracō.
id est consecratio
eucaristie

¶ **A**n̄te sacerdo
tes. id est p̄nibus
sacerdotibus coraz
eis. vt. s. e. di. dia
coni.

¶ **D**e mēsa d̄n̄i.
cali tollere nisi e
is trahita fuerint
a diaconibus. orat
id ē ad orandū in
uicē eū d̄n̄i fle
ritamus genua.

¶ **O**ra. id ē p̄re
dicat. vt. xxv. di.
v. u. et. xi. q. i. s̄
vnde exponēto
subdit.